
 

 
 

 
 

Pagina 1 van 3 

                 
 Dorpsplein 1 Postbus 20 T 14024 of E  gemeente@groesbeek.nl Banknr:  NL78 BNGH 8.50.03.089 

  6562 AH Groesbeek 6560 AA Groesbeek  024 – 3996 111 I www.groesbeek.nl BTW Nr:  0014.79.209.B02 

 

 

 

Geachte heer Jacobs, 

 

Op 25 oktober 2013 is besloten om uw verzoek te honoreren en nabij de ingang van 

Rouwcentrum Sion een openbare parkeerplaats te reserveren als algemene 

gehandicaptenparkeerplaats. Een afschrift van het betreffende verkeersbesluit treft u aan bij 

deze brief. 

 
Het verkeersbesluit zal in de Staatscourant worden gepubliceerd en daarna zes weken 
openstaan voor bezwaar en beroep. Indien geen bezwaarschrift wordt ontvangen, zal het 
besluit zo spoedig mogelijk na afloop van deze termijn worden uitgevoerd. 
 

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

 

Hoogachtend, 

 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

 
W. Kwant 

Hoofd afdeling Openbare Werken 
 

Afschrift aan: 

OW C. Danen 

FIN/Beheer 

    

  

Documentnummer: UIT-13-10246 

Zaaknummer: Z-13-08317 

Behandeld door: dhr. H.G. Beumer 

Telefoonnummer: 024 - 39 96 194 

Verzenddatum: 28 oktober 2013 

  

 UIT-13-10246  

Begrafenisonderneming J. Jacobs 

De heer J. Jacobs 

Kloosterstraat 73 

6562 AV  GROESBEEK 

Onderwerp: Algemene 

gehandicaptenparkeerpl

aats bij Rouwcentrum 

Sion aan de 

Mozartstraat 

 

 

 

 

  



 

Pagina 2 van 3 
 

 

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 
 
 
Burgemeester en Wethouders van Groesbeek; 
 
daartoe gemachtigd ingevolge artikel 18, lid 1, sub d, van de Wegenverkeerswet 1994; 
 
voorgenomen het verzoek van de heer J. Jacobs om nabij de ingang van Rouwcentrum Sion 
een parkeerplaats te reserveren voor gehandicapten; 
 
overwegende, dat voor Rouwcentrum Sion aan de Mozartstraat een parkeerterrein is 
gelegen met een openbare status; 
 
dat op dit parkeerterrein geen parkeerplaatsen gereserveerd zijn voor gehandicapten; 
 
dat bij uitvaarten ook minder valide mensen gebruik moeten maken van de openbare 
parkeerplaatsen; 
 
dat bij drukte het voorkomt dat dan niet in de directe omgeving van de ingang geparkeerd 
kan worden; 
 
dat het Rouwcentrum en de omliggende openbare ruimte is gelegen in een hellend vlak; 
 
dat het vanwege dit hellend vlak als ook vanwege een acceptabele loopafstand voor 
gehandicapten het gewenst is om nabij de ingang van het Rouwcentrum een openbare 
parkeerplaats te reserveren voor gehandicapten; 
 
dat het betreffende gedeelte van de Mozartstraat in eigendom, beheer en onderhoud is bij de 
gemeente Groesbeek; 
 
dat de Afdeling Verkeer van de Politie Gelderland-zuid in het overleg met de gemeentelijke 
werkgroep Verkeer d.d. 16 oktober 2013 heeft aangegeven zich te kunnen vinden in dit 
voorstel; 
 
gelet op artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 
 
 
B e s l u i t e n : 
 
I. het verzoek in te willigen door nabij de ingang van Rouwcentrum Sion een openbare 

parkeerplaats te reserveren als gehandicaptenparkeerplaats voor algemeen gebruik 
door plaatsing van een verkeersbord model E06 uit bijlage 1 van het Reglement 
verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

 



 

Pagina 3 van 3 
 

II. de afdeling Openbare Werken, te belasten met de uitvoering van dit besluit. 
 
Groesbeek, 25 oktober 2013, verzonden op: 28 oktober 2013 
 
Hoogachtend, 

 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

 
W. Kwant 

Hoofd afdeling Openbare Werken 

 
N.B.: 

Ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan binnen 6 weken na datum van 

verzending van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift bij ons worden ingediend. Het 

bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste te bevatten uw naam, adres, 

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht en de 

gronden van het beroep. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend kunt u tevens – indien onverwijlde spoed dat vereist – 

tegen betaling van griffierechten een voorlopige voorziening vragen bij de 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank, sector bestuursrecht, postbus 9030, 6800 EM 

Arnhem. 

 

 
 
Besluit in afschrift gezonden aan: 
- FIN/Beheer 
- Politie Gelderland-zuid, 

 Team Groesbeek  
T.a.v. de heer P. Maas 
Postbus 9109 
6500 HL  Nijmegen; 

- Afdeling OW. 
 


